&

%

REPUBLIKA £ SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
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“Kérkesé pér konfirmim té pasqyrave financiare”, ju dérgojmé bashkélidhur kopje t&¢ konfirmuar té

pasqyrave financiare pér vitin 2019 deklaruar online nga ana juaj né sistemin tatimor c@ts né& datén
09.06.2020.
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Atlantik sh.a.
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2019

(t& gjitha vierat jané té shprehura né Lek, perveg kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Aktivet
Mjete monetare ekuivalenté té mjeteve monetare 9 12,356,202 23,004,316
Depeozita me afat me bankat 10 639,128 977 561,950,956
Té arkétueshme nga sigurimi dhe té fjera 11 147,482,513 140,978,657
Kostat e shtyra t& marrjes né sigunim 12 169,542 723 128,777,394
Aktive té risigurimit 13 357,736,877 14,834 899
Investime né pasuri t& paluajtshme 14 447,052,339 483,493,095
Aktive afatgjata materiale 15 25,319,449 30,316,246
Aktive afatgjata jo-materiale 16 1,884 093 1,381,058
E drejta e perdorimit te aseteve 17 70,396,100 -
Aktivi tatimer | shtyré 18 302,953
Parapagime ndaj paléve & lidhura 19 143,475,032 138,665,782
Aktive t& tiera ! 20 180,285,415 77,300,866
TOTALI AKTIVEVE 2,194,943,673 1,601,703,269
Detyrimet Afatgjata
Detyrime nga qiraja 25 55,615,785
Detyrimet Afatshkurtra
Detyrime pér humbjet dhe shpenzimet e rregullimit t&
humbjeve 21 642 445 852 167,999,413
Rezerva pér primet e pafituara 22 517,366,826 428 075,715
Detyrime ndaj risiguruesit 23 9,458,960 20,110,940
Llogari t& pagueshme dhe detyrime té fjera 24 95,833,150 83,957 006
Detyrime nga giraja 25 16,800,000 2
Tatim fitimi | pagueshém 26 9,978,035 15,099,047
TOTALI | DETYRIMEVE - ~1,347,498,609 715,243,021
Kapitali i vet
Kapitali themeltar 27, 827,469,281 827 469 281
Rezerva té rrezikut t& sigurimit 28 17,792,702 17,787 666
Fitim i akumuluar 2,183,081 41,203,301
TOTALI | KAPITALIT 847,445,064 886,460,248

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,194,943,673

1,601,703,269

pérbérése e pasqyrave financiare.

1y

Pasqyta e”p@zg‘ia nl—ﬁanmar duhet lexuar sé 3

Znj. Juljana Bitro’
Drejtot 1 Departamen




Atlantik sh.a.
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2018

(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Lek, pervegse kur éshte shprehur ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose H umbijes dhe té Ardhurave

Giithépértshirése

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Prime t& shkruara bruto 29 1,036,845 809 1,004,005,861
Ndryshimi neto né rezervén pér primet e pafituara 22 (96,109,353) (13,575,878)
Prime té ceduara risiguruesit L 30 (19,206,730) {21,099,448)
Té ardhura neto nga primi i sigurimit 921,529,726 969,330,535
Té ardhura té tjiera I 73,296,356 7,103,188
Té ardhura neto 994,826,082 976,433,723
Humbie dhe shpenzimet e rregullimit t& humbijes 21 (747,197 ,846) (222,358 971)
Rimarrje nga risigurimet 21 349,720,220 . =
Déme té sigurimit neto (397,477,726) (222,358,971)
Kosto té marrjes né sigurim 32 {309,696,670) {334,067,532)
Shpenzime administrative 33 (262,318,302) (353,045 466)
Shpenzime té tjera t& sigurimit 34 {7,430,760) (7,907,572)
Humbje operative {579,445,733) {695,020,570)
Te ardhura/ Shpenzimet financiare, neto 35 (946,922) 3,216,024
Humbje nga kurset e kémbimit, neto 36 (5,097,538} (10,252,985)
__'[é _gr_d_ hura financiare neto {6,044,460) (7,036,971)
Fitimi para tatimit 11,858,164 52,017,211
Tatimi mbi fitimin 37 (9,675,082) (10,818,947)
Fitimi i vitit 2,183,081 41,198,264
Té ardhura pérmbledhése té tjera -
Totali i té ardhura pérmbledhése té vitit 2,183,081 41,198,264

Pasqyra e fitimit ose humbijes dhe té ardhurave t€ tjera gjithéperfshirese duhet lexuar se bashku me shénimet

shpjeguese né faget 5 deri 43 g€ janc pjesé pérberese e pasqyrave financiare.




Atlantik sh.a.
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2018

(t& gjitha vlerat jané té shprehura né Lek, perveg kur éshté shprehur ndryshe,)

Pasqyra e Ndryshimeve né¢ Kapital

Kapitali themeltar _Rezerva Humbje té mbartura Totali
Gjendja mé 1 janar 2018 756,108,491 16,891,913 72,261,580 845,261,984
Fitimi i vitit - - 41,198,264 41,198,264
Rritje kapitali 71,360,790 895,753 (72,256,543) S
Totali i t& ardhurave pérmbledhése té vitit, neto nga tatimi 41,198,264 41,198,264
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 827,469,281 17,787,666 41,203,301 886,460,248
Fitimi i vitit - - 2,183,081 2,183,081
Pagese Dividentesh (41.198,265) (41,198 265)
Rritje kapitali : - - »
Totali i t€ ardhurave pérmbledhése té vitit, neto nga tatimi = = (38.015,184} (39,015,184)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 827,469,281 17,787,666 2,188,117 847,445,064

Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital duhet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 43 qé jané pjese perbérése ¢ pasqyrave financiare.




Atlantik sh.a.
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2018

(t& gjitha vlerat jane té shprehura né Lek, perveg kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Flukseve té Parasé

31 dhjetor 2013

31 dhjetor 2018

Shénime
Fluksi i parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit 11,858,164 52,017,211
Rregullime pér:
Amortizimi i aktiveve 14,115,186 38,675,577 22,281,215
Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale kRl 6,915,122
Fshirje e parapagimeve ndaj paléve t& lidhura 31 15,501,338
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme dhe aktiveve t& tjera 3 20,357 625 66,187,723
Té ardhura nga interesi (3,793,544) (3,216,024)
Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet operative
para ndryshimit né aktivet dhe detyrimet operative 66,997,822 159,686,585
Ndryshimi né aktivet dhe detyrimet operative:
Ndryshimi né llogarité e arkétusshme (& sigurimit (26,861,481) {62,660,444)
Ndryshimi né shpenzimet e shtyra t& marrjes né sigurim (29,765,329) 22,351,623
MNdryshimi né aktivet e risigunmit (342,901,878) 13,255 247
Ndryshimi né parapagime ndaj paléve te lidhura (4,809,250) (73,834,028)
Ndryshimi né aktive té tiera (112,964 549) (33,045,557)
Mdryshimi n& rezervén teknike pér deme ) 474 446 439 {4,933 807)
MNdryshimi ne rezervén e primit 89,291,111 320,631
Ndryshimi n& detyrimin nga risiguruesi {10,651,980) {4,082,113)
Ndryshimi né detyrimet nga sigurimi dhe té tjiera 11,876,144 (13,642,223)
Tatimi mbi fitimin i paguar (15,099.947) (9,665,373)
Interesi | arkétuar 3,793,544 3,532 592
Flukset monetare té gjeneruara nga aktivitetet operative 103,350,546 (2,616,867)
Flukset monetare nga aktivitetet investuese
Blerje pronash dhe paisje 16,438,160 (16,476,042}
 Te dreita pérdorimi (84,475 320) 5
Detyrimi i girase 72415785 =
Shitje e aktiveve afatgjata materiale 12,444 000
Rritie né depozitat me afat (77,179,021} 9,222 741
Pagesa Dividenti - (41.158,265)
Flukset monetare té perdorur n& nga aktivitetet investuese (113,998,660) 5,190,699
Rritje neto né mjetet monetare dhe ekuivalente me to (10,648,114) 2,573,832
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim & vitit 23,004,316 20,430,484
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fund té vitit 9 12,356,202 23,004,316

Pasqyra e flukseve té parasé dubet lexuar sé bashku me shenimet shpjepuese né faqet 5 der 43 gé jané pjesé

pérbérése ¢ pasqyrave financiare.




Aflantik sh.a.
Pasqyrat Financiare - 31 dhjetor 2019

(t& gjitha vlerat jané té shprehura né Lek, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)

40 Depozita me afat me bankat

Depozitat me afat me bankat mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Depozita bankare 262,702,765 185,146,384
Fondi i garancisé 375,152,743 375,507 583
Interes | pérllogantur nga depozitat 1,274,470 1,796,989
Totali i depozitave dhe fondit té garancisé 639,129,978 561,950,956

Fondi 1 garancisé pérbéhet nga depozitat bankare t€ bllokuara prané bankave tregtare té€ Republikés sé
Shaipérisé. Fondi i garancisé mund t€ investohet vetém pérmes sistemit bankat né depozita me afat ose bono
thesart dhe nuk éshté disponibél pér operacione té pérditshme.

Né pérputhje me Nenin 81 t& Ligjit pér Sigurimet, pérsa 1 pérket fondit t€ garancisé, Shogéria mban njé
minimum prej 1/3 & nivelit t€ kérkuar t€ marzhit t€ aft€sisé paguese por jo mé pak se 370 milion Lek, né
bono thesari dhe depozita me afat me maturitet prej jo mé pak se 1 vit.

11 Té arkétueshme nua sigurimi dhe € fjera t& arkétueshme

Té arkétueshmet nga sigurimet mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té arkétueshme nga policémbajtésit 147 482 513 140,978,657
Té arketueshme nga Shogérité e sigurimit 0 "
Totali ¥ 147,482,513 140,978,657

Té arkétueshmet nga policémbajtésit bruto dhe neto nga zbritja e té arkétueshmeve 1€ dyshimta paraqiten si
mé poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té arkétueshmet nga sigurimet, bruto 167,840,138 156,479,995
Minus: Zbritja pér humbjet nga zhvlerésimet (20.357.625) {15,501,338)
Té arkétueshme nga sigurimet, neto 147,482,513 140,978,657

Lévizjet né zbrifet pér humbje nga zhvlerésimet detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Balanca e hapjes -
Zhvlerésimi pér witin 20,357,625 15,501,338
Fshirje {20,357 ,825) {15,501,338)

Balanca e mbylljes 3 s

12 ¥ostot e shtyra {8 marrjes né sigurim
Kostot e shtyra (€ matrjes né sigurim mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Mjete motorike 142,575,813

Prona ) 14,997,801 12,381,937
Shendeti 1,969,109 e 1,816,374
Totali . 159,542,723 129,777,394

e



Atlantik sh.a.
Pasqyrat Financiare - 31 dhjetor 2019

(té gjitha vierat jané t& shprehura né Lek, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)

13 Alctive t& risigurimit

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Pjesa e risiguruesve né primin e pafituar 8,016,857 14,834 859
Pjesa e risiguruesve né demet e raportuara N ] 349,720,220 ~
Totali 357,736,877 14,834,899
14 Investime né ndértesa dhe pasurt 1 paluajishme
Ndértesa
Kosto Historike 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Me 1 Janar 661 532 509 661,532,509
Zhvlgrésimi (18,667,552) -
Totali 642 864,957 661,532,509

Amortizimi i akumuluar

Me 1 Janar (178,039,414) (161,888 427)
Shtesa (17,773,204) (16,150,987)
Totali _ (195,812,618) (178,039,414)
Vlera Neto

Me 1 Janar ), ol 483,493,095 499,644,082
Totali 44?,0_5_2,339 483,493 095

Iavestime né ndértesa pérfshijné ndértesat e blera bazuar né vendimin e aksionerit t& vetém me besimin se

vlera e tyre do t& rritet né té ardhmen.

Me 29 dhjetor 2016, Shogérna ka kryer pagesén sipas kontratés sé premtim shitjes midis Z Dritan Celaj dhe

Atlantik Sh.a pér blerjen e njé prone toke me siperfage 10,588 m? dhe njé prone toke me siperfaqe 1,051 m?

né zonén kadastrale numer 2806 né Sarandé me vleré 128,029,000 leké.

NE rapottin e vlerésimit té datés 19 mars 2019 vlera e tregut e pronés toké me sipérfage 10,588 m? éshté

128,000,000 leké dhe e pronés toké me sipérfage 1, 051 m? éshic 12,780,000 leké.

3ate2019 drejtimi ka vleresuar ge vlera ¢ drejte e prones me Nr. pasumse 45/366,/NID-N3 ka nje renie me

afersisht 99% te vieres se mbemr.




Atlantik sh.a.
Pasqyrat Financiare - 31 dhjetor 2019

(t& gjitha vierat jané t& shprehura né Lek, pervegse kur &shte shprehur ndryshe)

15 Alktive aftagjats materiale

Lévizjet gjaté 2019 dhe 2018 jané st méposhté:

Paisje Mobilje dhe
Kioska Kompjuterike Mjete motorike pajisje zyre Totali

Kosto

Mé 1 janar 2018 13,418,673 52,255,839 40,276,359 49,137 411 155,086,322
Shtesa 0 712,649 15,105,000 658,393 16,476,042
Pakesime 25,457,310 583,333 26,040,643
Mé 31 dhjetor 2018 13,416,673 52,968,488 29,924,089 49,212,471 145,521,721
Mé 1 janar 2019 13,416,673 52,968,500 25,924 089 49,212,471 145,521,733
Shtesa - 1,210,037 - 188,600 1,398 637
Dalje A - - - 2 -
Mé 31 dhjetor 2019 13,416,673 54,178,537 29,924,089 49,401,071 146,920,370

Amortizimi i akumuluar
Mé 1 janar 2018
Shpenzime te vitit
Pakesime

(12,378,902}
(205,854}

(46,756,506.0)

(1,465,024)

(16,189,993)
(2,515,746)
7,356.450

{41,991 356)
(1,5086,582)
448 039

(117,316,757)
(5,593,206)
7,804,489

Mé 31 dhjetor 2018

{12,584,756)

(48,221,530}

{11,349,290)

(43,049,899)

(115,205,475)

Mé 1 janar 2019
Shpenzime t& vitit
Dalje

{12,584,756)
(164,688)

(48,221,530}
{1.276,692}

(11,349,290
(3,714,960)

(43,049,899)
(1,239,054)

{115,205,475)
{6,395,394)

Mé 31 dhjetor 2019

(12,757,944)

(49,499,580)

(15,064,250)

(44,279,147)

{121,600,921)

Vlera kontabél neto

Mé 1 janar 2018 1,037,771 5,499,333 25,209,373 7,146,055 38,892,532
Mé 31 dhjetor 2018 831,917 4,746,958 18,574,799 6,162,572 30,316,246
Mé 31 dhjetor 2019 658,729 4,678,957 14,859,839 5,121,924 25,319,449




Atlantik sh.a.
Pasqyrat Financiare - 31 dhjetor 2019

(té gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pervegse kur éshté shprehur ndryshe)

186 #Aktive afatgiata jomateriale
Lévizjet né aktivet afatgjata jomateriale 2019 dhe 2018 jané st mé poshté:

Kosto

Program kompjuterik

Mé 1 janar 2018 8.201,354
Shtesa

Mé 31 dhjetor 2018 8,201,354
MEé 1 janar 2019 8,201,354
Shtesa 830,801
Mé 31 dhjetor 2019 9,032,155
Amortizimi i akumuluar

Mé 1 janar 2018 {6,383,272)
Shpenzime té vitit = (437,024)
Mé 31 dhjetor 2018 (6,820,296)
Mé 1 janar 2019 (6,820,296)
Shpenzime té vitit (327,766)
Mé 3 dhjetor2019 (7,148,062)
Viera kontabél neto

Mé 1 janar 2018 1,818,082
M& 31 dhjetor 2018 1,381,058
Mé 31 dhjetor 2015 1,884,093

417 . E dreita ¢ pérdorimit {e aseteve

SNRF 16 lcjon 0jé qeramareés (€ paragesé asete 1€ s€ drejics sé pérdorimit vecmas nga aktivet ¢ tiera aftagiata

matetiale ne pasqeren e Pozicionit Financiar te saj.

Atlantik sha bazuar ne logarnrjet ¢ bera per SNRF 16 parager:

Aktivet me gera Kosto Amortizim i akumuluar _E drejta e pérdorimit te aseteve
Zyra . 84,475,320 14,079,220 = 70,396,100
Totali 84,475,320 14,079,220 70,396,100

Analiza e pér tipologjiné e kontratave

Tabela mé poshté pérshkruan natyrén e aktiviteteve t€ geradhéntes sé shoqénsé sipas Hojit 1€ pasurnisé sé

perdorimit t¢ sé drejtés t€ njohura né bilanc sipas SNRE 16,59

Numrii Maturit Qera me ~ Qerame
aktiveve te efii opsion  Kontrata opsion Qera me
te drejtes se  kontrat zgjatje te te Dblerjete pagesa
Aktiv té sé drejtés sé pérdorimit pérdorimit es maturimit _mhyllura aktivit _ variabel
Zyra e, B e SR
1 - z o =

18 Aktivi tatimor i shtyré

Me 31 dhjetor 2019

Amortizimi sipas IFRS 18,815,685
Amortizimi sipas taksave 16,800,000
Diference 2,019,685
% e tatimit 15%
Aktiv tatimor i shtyre 302,953

Lévizia né tatimin e shiyré pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 éshté st mé poshté:

Mé 1 janar 2019

Tatimi | shtyré 2018 . a =
Tatimi i shtyré 2019 Y S e 302,853 -
Mé 31 dhjetor 302,953 -

|
——
2



Atlantik Sh.a.
Skedule suplementare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(t& gjitha shumat jané shprehur né Lek, pérvegse se kur pércaktohet ndryshe)

a. Aftésisa paguese mbi bazé kapitali

Bazuar ne Nenin 79,pika3 té Ligjit nr.52,daté 22.0.5.2014 "Pér veprimtatiné e sigurimit dhe risigurimit” dhe
Rregulloren Nr 87, daté 27.06.2016 "Mbi clementét e zbritshém né llogaritjen e kapitalit té shoqérive té

sigurimit':

31 dhjetor 2019

Kapitali aksionar i paguar 827,469,281
Rezerva e sigurisé 17,787,666
Fitimet e mbartura 22 572 402
Investimet né aktive té patrupézuara (1,053,337)
Parapagime dhe t€ ardhura t& llogaritura (72,639,858)
Llogari t& arkétueshme tregtare qé rrjedhin nga veprimtaria direkte e sigurimit (1086,474,810)
Te tjera llogari té arketueshme tregtars (76,520,725)
Inventari {1,299,715)
Aktive 1& tjera (96,034,128)
Kapitali ( aftésia paguese) 513,806,776
Kufiri minimal i aftesise paguese, sipas pikés 3 t& nenit 80 t& Ligjit Nr. 52/2014 95,271,354
Fondi i garancisé, sipas nenit 81 t& Ligjit Nr. 52/2014 370,000,000
Niveli i kérkuar i aftésisé paguese, sipas pikes 2 té nenit 80 t& Ligjit Nr. 52/2014 370,000,000
Mbi (+) / nén (-) nivelin e kérkuar té Aftésisé paguese 143,806,776




Atlantik Sh.a. )
Skedule suplementare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Té& gjitha shumat jané shprehur né Lek, pérvegse kur pércakiohet ndryshe)

b. Aktivet e lejuara né mbulim te provigjioneve teknike

Bazuar ne Nenin 97,8 Ligjit nr.52,daté 22.0.5.2014 "Pér veprimtariné e sigurimit dhe tisipurimit” dhe
Rregulloren Nr 19, daté 28.04.2015 "Pér aktivet né mbulim té provigjoneve teknike dhe llojet e
investimeve t& lejuara t¢ kétyre aktiveve" e ndryshuar, Shogéria ka pérllogaritur aktivet e saj né mbulim té

provigjioneve teknike si mé poshté:

31 dhjetor 2019

% e aktiveve té n?bkltjil“{ni _ﬂer

lejuara né mbulim decs ks te

F R S S

sigurimit

Z&ri i vetém toké dhe ndériesa 30% 347,943,803
Depozita me afat e bono (duke pérjashtuar fondin e garancise) 23% 267,855 508
Aktive té risigurimit (klasifikimi mbi BEB-) 31% 357,736,877
Té arkétueshme nga sigurimet dhe té tjera té arkétueshme (me pak se 3 muaj} 5% 67,782,963
Miete monetare dhe ekuivalenta 1% 12,356,202
Investime ne akfive fikse t& ndryshme nga toka dhe ndertesat 2% 24,254,246
Interes i llogaritur dhe qira 5% 57,590,634
Shpenzimet e marrjes né sigurim t& shtyra 77,605,024

Totali i aktiveve té pérshtatshme né mbullim t& provigjioneve teknike

1,213,525,257

Totali provigjoneve teknike bruto mé 31 dhjetor 2018

1,159,812,678

Teprica (+)/defigit (-) i aktiveve né mbullim te provigjioneve teknike

53,712,579

Shkalla e mbulimit t8 humbjeve

104.63%

_.
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